
Nazywam się Miliard – po raz
piąty w Dąbrowie Górniczej
Po  raz  dziewiąty  na  świecie  i  po  raz  piąty  w  Dąbrowie
Górniczej  odbyła  się  akcja,  która  wyzwala  nieprawdopodobną
energię, daje siłę do działania – czyli protest w formie tańca
„Nazywam się Miliard/One Billion Rising”!

Z powodu pandemii inny, niż zazwyczaj. Zwykle tańczyliśmy 14
lutego, ale w tym roku w Dąbrowie zatańczyliśmy w piątek 12
lutego. Nie mogliśmy spotkać się tłumnie i zatańczyć tak, jak
w ubiegłych latach. Postawiliśmy na flashmob, w którym wzięły
udział m.in. zastępca prezydenta miasta Bożena Borowiec, radna
Bożena Kozak oraz radne Młodzieżowej Rady Miasta.

Jak zwykle zatańczyliśmy w Centrum Handlowym Pogoria. Celem
polskiej odsłony akcji noszącej nazwę Nazywam się Miliard jest
okazanie  solidarności  i  wsparcia  dla  wszystkich  kobiet  w
naszym kraju i na świecie, które doświadczają przemocy. W tym
roku hasłem przewodnim akcji „Nazywam się Miliard” jest „Bunt
miliarda”.

Nazywam  się  Miliard  to  wyjątkowa  akcja  w  formie  tańca,
skierowana przeciwko wszelkim formom przemocy wobec kobiet i
dziewcząt. Co roku na świecie do protestu przyłącza się ponad
200 krajów.

Dlaczego „MILIARD”? Jedna na trzy kobiety w skali świata, raz
w życiu padnie ofiarą brutalnej przemocy. W skali świata to
miliard  kobiet.  W  Polsce  rocznie  zgłaszanych  jest  80  000
zdarzeń, ale szacowana realna liczba ofiar to nawet 900 000
kobiet. Poza wspomnianą statystyką obecna jest przemoc wobec
dzieci, mężczyźni i osób starszych, wobec której również nie
pozostajemy obojętni.

– Tańczymy, by w ten sposób okazać solidarność i wsparcie dla
wszystkich  kobiet,  które  doświadczają  przemocy  w  każdej
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formie. Taniec to symbol, który wyzwala energię i manifestuje
to,  że  nie  ma  zgody  na  przemoc  w  rodzinie  wobec  kobiet,
mężczyzn i dzieci. Mówimy głośno Stop Przemocy. Cieszę się że
po raz piąty zatańczyliśmy w Dąbrowie Górniczej – mówi Bożena
Kozak, radna Rady Miejskiej.

Jeśli doświadczasz przemocy w rodzinie – pamiętaj, że możesz
otrzymać  pomoc!  Z  każdej  sytuacji  jest  wyjście.  Poniżej
znajdziesz numery telefonów, pod którymi uzyskasz wsparcie i
informacje dotyczące pomocy.

W  Dąbrowie  Górniczej  profesjonalną  pomoc  pracownika
socjalnego  Zespołu  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w
Rodzinie uzyskasz od poniedziałku do piątku w godzinach
od 7.00 do 15.00 pod numerem telefonu 571 332 270.
Całodobowo  działa  Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej
(poradnictwo prawne, psychologiczne, rodzinne) – 32 268
11 08, mail: oikdg@mops.com.pl, a na Miejski Telefon
Zaufania – 32 268 12 22 – dzwonić można codziennie w
godzinach 19:00-22:00.
Aplikacja  Twój  Parasol  –  Twój  Parasol  to  aplikacja
mobilna,  dzięki  której  osoby  narażone  na  sytuacje
związane z przemocą w rodzinie, mogą uzyskać wsparcie i
informacje.  Poza  materiałami  edukacyjnymi  aplikacja
umożliwia  dostęp  do  bazy  organizacji  oferujących
wsparcie.  Więcej  informacji  na  stronie:
https://twojparasol.com/.
Niebieska  Linia  –  ogólnopolska  infolinia  dla  osób
doświadczających  przemocy  –  800  120  002,  mail:
niebieskalinia@niebieskalinia.info.
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